
 
 

UCHWAŁA NR 336/XXXII/2023 
RADY GMINY NOWY DUNINÓW 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy Domowej w gminie Nowy Duninów na lata 2023-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn.zm.) Rada Gminy w Nowym Duninowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „ Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
Domowej w Gminie Nowy Duninów na lata  2023 -2026 „ stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Nowym Duninowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Nowy Duninów 
 
 

Andrzej Pietrzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 12224



Załącznik do uchwały Nr 336/XXXII/2023 

Rady Gminy Nowy Duninów 

z dnia 22 września 2023 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej 
w gminie Nowy Duninów na lata 2023-2026 

WSTĘP  

System przeciwdziałania przemocy w Polsce określa Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej ( Dz. U z 2021 r., poz. 1249 z późn.zm. ), która m.in. wskazuje jednostkom samorządu 
terytorialnego oraz organom administracji rządowej zadania do realizacji, określa sposób postępowania z osobą 
doznającą przemocy domowej oraz jej sprawcą. Ustawodawca w art. 6 ust. 2 oraz art. 9 wyżej cytowanej 
ustawy wyznaczył gminom zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Stosownie do jej zapisów 
zadaniem gminy jest: 

a) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar 
przemocy domowej, 

b) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową, 

c) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia, 

d) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Przemoc domowa nie jest problemem indywidualnym, lecz społecznym. Może ona być zarówno skutkiem, 
jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie i bez wątpienia należy ją zakwalifikować do kategorii zachowań 
negatywnych o dużej szkodliwości społecznej. Przemoc w rodzinie inaczej zwana przemocą domową może być 
przyczyną poważnych szkód osobistych, społecznych i zdrowotnych. Zjawisko to ze względu na swoją 
złożoność, zasługuje na miano problemu interdyscyplinarnego i wymaga ciągłej współpracy wielu instytucji 
i organizacji pośrednio lub bezpośrednio związanych z problematyką przemocy domowej. Podejmowanie 
wspólnych, systematycznych i ciągłych działań może w sposób skuteczny przyczynić się do zmniejszenia skali 
zjawiska przemocy domowej. 

Kierunki i zakres działań wyznaczonych przez ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej są szczególnie 
istotne z punktu widzenia zadań pomocy społecznej, bo to właśnie te jednostki odpowiedzialne są za 
zapewnienie i organizowanie pomocy. 

Zadaniem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
Domowej jest wprowadzenie w życie działań mających na celu zarówno zwrócenie uwagi opinii publicznej na 
zjawisko przemocy domowej, jak i przeciwdziałanie przemocy domowej oraz zwiększeniu profesjonalizmu 
w udzielaniu pomocy ofiarom przemocy domowej, a także w podejmowaniu odpowiednich działań wobec 
sprawców. 

I. Charakterystyka zjawiska przemocy domowej. 

1. Definicje przemocy 

Przemoc domowa zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej – należy przez to rozumieć 
jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 
psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej. 

Przemoc jest zjawiskiem powszechnie spotykanym w życiu społecznym i istnieje wiele różnych jej definicji. 
„Przemoc, jako zjawisko społeczne jest jednym z głównych, obok gróźb środków przymusu polegającym na 
użyciu, wbrew obowiązującemu prawu, siły fizycznej przez jednostkę czy grupę w celu narzucenia władzy 
bądź wymuszenia na innych określonego działania”1). Według Ireny Pospiszyl „Przemoc to wszystkie 
nieprzypadkowe akty godzące w osobistą wolność jednostki lub przyczyniające się do fizycznej lub 

 
1) Jan Maciejewski : Przemoc w społeczeństwie.  Socjologiczne i psychopedagogiczne aspekty przemocy, str. 24 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12224



psychicznej szkody osoby, wykraczające poza społeczne zasady wzajemnych relacji”2). Natomiast Hanna Sasal 
określa „Przemoc domową, zwaną też przemocą w rodzinie, jako zamierzone i wykorzystujące przewagę sił 
działanie skierowane przeciw członkowi rodziny, które narusza prawa i dobra osobiste, powodując cierpienie 
i szkody”3).  

Istotą przemocy domowej jest nierównowaga sił i władzy pomiędzy członkami rodziny oraz 
wykorzystywanie przez sprawcę przemocy swojej przewagi, fizycznej bądź psychicznej, nad ofiarą. Rodzina 
w warunkach każdego społeczeństwa stanowi podstawową i wszechstronną formę życia społecznego, 
zaspokajającą podstawowe potrzeby ludzkie. Jest ona najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, 
kształtującym jego osobowość, poglądy, system wartości. Rodzice czy opiekunowie są wzorem dla dzieci. 
Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy członkami rodziny 
oparte na miłości i zrozumieniu. Kiedy następuje dezorganizacja, rodzina nie jest w stanie realizować swoich 
podstawowych funkcji i zadań, role w rodzinie ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania 
poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz 
z oczekiwaniami społecznymi. 

Uwzględniając wzajemnie relacje panujące w rodzinie można na tej podstawie wyróżnić: przemoc rodziców 
wobec dziecka, przemoc wobec partnera, przemoc wobec osób starszych w rodzinie. Najpopularniejszym 
i prawdopodobnie najbardziej dokładnym podziałem przemocy jest klasyfikacja zaakceptowana i propagowana 
przez Niebieską Linię, wedle której przemoc dzielimy na cztery podstawowe grupy: 

Przemoc fizyczna – popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie, 
szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś 
przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, porzucenie w niebezpiecznej okolicy, 
nieudzielenie komuś potrzebnej pomocy. 

Przemoc psychiczna - wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, 
karanie za odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, wmawianie choroby psychicznej, izolacja 
społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi osobami), domaganie się posłuszeństwa, 
ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzenie), 
stosowanie gróźb. 

Przemoc seksualna – wymuszanie pożycia seksualnego, nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, 
wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne formy współżycia seksualnego, demonstrowanie zazdrości, 
krytyka zachowań seksualnych. 

Przemoc ekonomiczna - odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, 
niezaspokajanie podstawowych, materialnych potrzeb rodziny4).  

Istnieje również podział przemocy fizycznej ze względu na sposób zachowania sprawcy. Osoba – ofiara 
przemocy może być poddawana przemocy fizycznej czynnej i biernej oraz ze względu na sposób jej 
doświadczania przemocy bezpośredniej lub pośredniej.  

Przemoc czynna to: potrząsanie, drapanie, popychanie, klapsy, szturchanie, bicie ręką, paskiem, kablem lub 
innymi twardymi przedmiotami, przypalanie, kaleczenie, itp. 

Bierna przemoc to: zamykanie w odosobnieniu, głodzenie, zakazywanie jedzenia, rzucanie przedmiotami, 
demolowanie mieszkania5). 

Przemoc bezpośrednia natomiast dotyczy ataku na osobę, a pośrednia pojawia się, gdy osoba obserwuje akty 
agresji. 

Przemoc w rodzinie najczęściej nie jest jednorazowym zdarzeniem. Zazwyczaj, jeżeli ktoś raz dopuścił się 
przemocy wobec bliskich osób, może zastosować ją po raz kolejny. Osoby zajmujące się zawodowo 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie obserwują, że przemoc kształtuje się w oparciu o charakterystyczny 
schemat, który określa się mianem cyklu przemocy. Amerykańska psycholog Leonora E. Walker badając 
kobiety doznające przemocy w rodzinie opisała pewne cyklicznie pojawiające się w związkach zdarzenia. Na 
cykl przemocy składają się trzy następujące po sobie fazy: 

 
2) Irena Pospiszyl : Przemoc w rodzinie. Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, str. 14 
3) H. D. Sasal : Niebieskie Karty, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
4) www.niebieskalinia.pl: Forum przemocy 
5) Agnieszka Widera-Wysoczańska : Mechanizmy przemocy w rodzinie. Z pokolenia na pokolenie. Str. 45 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12224



Faza narastającego napięcia – jest to pierwsza faza, w której z różnych przyczyn dochodzi do stopniowego 
wzrostu napięcia, wszyscy domownicy wyczuwają, że zaczyna się dziać coś złego, przyczynami napięcia są 
często błahostki, drobne nieporozumienia. Osoba stosująca przemoc jest stale poirytowana, natomiast osoba 
doznająca przemocy obarcza siebie winą i stara się uniknąć awantury. 

Faza ostrej przemocy – jest to druga faza, w której napięcie prowadzi do wybuchu gniewu i rozładowania 
agresji. Partner staje się gwałtowny, wpada w szał, jakiś drobiazg wywołuje awanturę. Następuje eksplozja 
uczuć. Osoba doświadczająca przemocy może doznać obrażeń zagrażających jej zdrowiu i życiu. W tej fazie, 
ofiary decydują się wzywać pomocy, złożyć zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. 

Faza miodowego miesiąca – jest to trzecia faza, w której osoba stosująca przemoc zachowuje się wobec 
ofiary jak w okresie narzeczeństwa, wyraża skruchę, składa obietnice, obiecuje poprawę „Sprawca” jest czuły, 
troskliwy, zapewnia o swojej miłości, na nowo uwodzi ofiarę. Przeprosinom często towarzyszą łzy i prezenty. 
W tej sytuacji osoba doznająca przemocy często czuje się odpowiedzialna za to, co się stało i postanawia dać 
sprawcy drugą szansę. Ulega złudzeniu, że złe traktowanie się już nie powtórzy. W tym czasie ofiary zaczynają 
usprawiedliwiać zachowanie sprawcy, bronią go – biorąc winę na siebie. Faza miodowego miesiąca zatrzymuje 
ofiarę w sytuacji przemocy, bo łatwo pod jej wpływem zapomnieć o koszmarze pozostałych dwóch faz. 
Niestety faza ta nie trwa długo. Po jakimś czasie napięcie znowu narasta i cały cykl przemocy się powtarza. 
Z biegiem czasu przemoc staje się coraz gwałtowniejsza, dotkliwsza. 

II. Skala zjawiska przemocy w Gminie Nowy Duninów 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie analizy problemów 
społecznych w gminie z uwzględnieniem problemu przemocy w rodzinie. 

Na dzień 31.12.2022roku gmina Nowy Duninów liczyła 3 913 mieszkańców. 

Ze statystyk policyjnych wynika, że na terenie gminy Nowy Duninów w 2022roku przeprowadzonych 
zostało 13 interwencji domowych w wyniku, których założono 5 procedur „Niebieska Karta”. Głównym 
powodem interwencji była przemoc werbalna i emocjonalna. 

Sprawcami przemocy w rodzinie były osoby dorosłe, głównie mężczyźni, w większości przypadków 
pozostający pod wpływem alkoholu. Zgłoszenia o stosowaniu przemocy w 2022roku najczęściej trafiały od 
samych ofiar przemocy, rzadko natomiast od świadków, czy też instytucji. 

Z danych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Duninowie wynika, że 
w 2022 roku przeprowadzono 4 postępowania wobec osób zgłoszonych z terenu gminy z problemem 
alkoholowym, z tego 1 osoba podjęła leczenie odwykowe, wobec 2 osób były skierowania do sądu o leczenie 
przymusowe. 

Zarówno osoby uzależnione od alkoholu, jak również rodziny tych osób mają możliwość korzystania 
z pomocy terapeuty Punktu Konsultacyjnego do spraw uzależnień od alkoholu w Nowym Duninowie. W 2022 
roku z powyższej formy wsparcia korzystało 22 osoby. 

W 2022r do Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Nowy Duninów wpłynęło 7 formularzy "Niebieskiej Karty” , z czego 5 formularzy sporządził Posterunek 
Policji w Nowym Duninowie i 1 formularz przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie, 
1 formularz jednostka Oświaty. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie, w roku 2022 odnotował 7 przypadków 
przemocy w rodzinie. Rodziny te zostały objęte wsparciem z powodu przemocy w rodzinie ze strony Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

W szkołach na terenie gminy Nowy Duninów zanotowano wielokrotne akty przemocy fizycznej 
i psychicznej. Przemoc fizyczna wyrażała się kopaniem, szarpaniem, popychaniem. Przemoc werbalna to 
wyśmiewanie się, poniżanie, wyzwiska. 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem spotykanym, pojawia się ona najczęściej w zamkniętym kręgu osób, 
gdzie świadkami, ofiarami, sprawcami są jedynie członkowie rodziny. 

Trudno jest w sposób jednoznaczny określić wielkość zjawiska przemocy na terenie gminy w związku 
z występowaniem przemocy ukrytej, czyli toczącej się w rodzinie czy w szkole, ale nieujętej w statystykach 
z powodu braku wiedzy na temat jej występowania. Nadal na terenie wiejskim jest niska wśród społeczeństwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12224



wiedza na temat przemocy, co powoduje jakby „przyzwolenie społeczne” dla nagannych działań sprawcy 
przemocy i obarczanie niejednokrotnie winą za przemoc domową ofiarę przemocy. 

III. ZAŁOŻENIA, KIERUNKI I CELE PROGRAMU  

W środowisku lokalnym system przeciwdziałania przemocy domowej opiera się na instytucjach: pomocy 
społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświacie, ochronie zdrowia, 
organizacjach pozarządowych, ich zasobach ludzkich oraz kompetencyjnych. 

Przekonanie, że: 

- nikt nie ma prawa stosować przemocy wobec drugiego człowieka (dziecko też nim jest), 

- nie ma uzasadnienia i usprawiedliwienia dla stosowania przemocy, 

- za przemoc zawsze odpowiada sprawca, 

- najważniejsze jest bezpieczeństwo osoby doświadczającej przemocy, 

- przeciwdziałając przemocy domowej należy zaproponować formy pomocy dla sprawcy 

dzięki którym możliwa będzie zmiana jego postaw i zachowań, powinno być podłożem interdyscyplinarnej 
współpracy, której celem jest zmniejszenie skali przemocy domowej oraz zwiększenie skuteczności 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

Główne cele programu 
 
1.Zwiększenie w środowisku lokalnym dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy dla osób uwikłanych 
w przemoc 
 
2.Podnoszenie kompetencji służb działających w obszarze przemocy domowej. 
3.Zwiększenie wrażliwości społecznej wobec zjawiska przemocy domowej. 

Kierunki programu 
Profilaktyka Wsparcie Interwencja 

1. Działania diagnozujące 
2. Działania informacyjne 
i edukacyjne 

1. Poradnictwo i działania 
terapeutyczne dla osób 
doznających przemocy 
2. Działania korekcyjno-edukacyjne dla 
osób stosujących przemoc 

1. Działania pomocowe dla osób 
doznających przemocy 
2. Działania interwencyjne 
wobec osób stosujących 
przemoc 

Kierunek: Profilaktyka 

1. Działania diagnozujące 

Cel: zdobycie wiedzy na temat rozmiarów zjawiska przemocy w środowisku lokalnym 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin realizacji 
Gromadzenie informacji nt. rozmiarów 
zjawiska przemocy na terenie Gminy 
Nowy Duninów 

Komisariat Policji 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Zespół Interdyscyplinarny 
Podmioty realizujące „NK” 

2023 – 2026 

Zbieranie informacji nt. potrzeb 
szkoleniowych dla pracowników 
„pierwszego kontaktu” 

Komisariat Policji 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Zespół Interdyscyplinarny 
Podmioty realizujące „NK” 

2023 – 2026 

Badanie ankietowe dot. zjawiska 
przemocy 

Podmioty realizujące „NK” co 4 lata –2023 r. 

2. Działania informacyjne i edukacyjne 

Cel: dostarczenie informacji o miejscach i formach pomocy, zwiększenie kompetencji służb realizujących 
działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, podniesienie świadomości społecznej dorosłych 
i dzieci 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12224



 
Sposób realizacji Realizatorzy Termin realizacji 

Prowadzenie :  
- kampanii społecznych,  
- zajęć warsztatowych dla osób stykających się 
z przemocą 

Zespół Interdyscyplinarny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Organizacje pozarządowe 
Podmioty realizujące „NK” 

Okresowe kampanie 
lokalne 

2023 – 2026 

Opracowanie i udostępnianie materiałów 
informacyjnych  

Zespół Interdyscyplinarny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Organizacje pozarządowe 

2023 – 2026 

Kierowanie na szkolenia lub dostępne formy 
dokształcania, zabezpieczenie przed skutkami 
wypalenia zawodowego 
 
 

 
Zespół Interdyscyplinarny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
 

2023-2026 

Edukacja dzieci i młodzieży 
w zakresie rozwiązywania konfliktów, 
radzenia sobie 
z agresją i stresem. 
Wspieranie różnych form spędzania wolnego 
czasu promujących zachowania nieagresywne. 
Edukacja rodziców w zakresie promowania 
i wdrażania prawidłowych metod 
wychowawczych względem dzieci. 

 
Placówki oświatowe  
Organizacje pozarządowe  
Świetlica socjoterapeutyczna 
Zespół Interdyscyplinarny 

 
 

2023-2026 

Kierunek: Wsparcie 

1. Poradnictwo i działania terapeutyczne dla osób doznających przemocy domowej 

Cel: wzmocnienie ofiar w radzeniu sobie z problemem przemocy, pomoc 

w odbudowywaniu samooceny i relacji rodzinno-społecznych. 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin realizacji 
Tworzenie punktów 
konsultacyjnych - dostępność 
pomocy prawnej 
i psychologicznej 

GKRPA 
Policja, Sąd, Prokuratura 

2023 - 2026 

Praca socjalna 
Poradnictwo 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
Zespół Interdyscyplinarny 

2023- 2026 

2. Działania korekcyjno - edukacyjne dla osób stosujących przemoc 

Cel: zmiana postaw i zachowań osób stosujących przemoc, zmierzająca do ograniczenia 

lub zakończenia przemocy domowej. 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin realizacji 
 
Informowanie o konsekwencjach karnych  
Motywowanie / kierowanie do udziału w terapii 
uzależnień, w programach korekcyjno-
edukacyjnych realizowanych przez instytucje 
powiatowe 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Zespół Interdyscyplinarny 
Policja, Sąd, Prokuratura 

 
2023 - 2026 

Kierunek: Interwencja 

1. Działania pomocowe dla osób doznających przemocy 

Cel: przygotowanie infrastruktury, zasobów kadrowych i warunków organizacyjnych 

do skutecznej pomocy ofiarom przemocy domowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12224



 
Sposób realizacji Realizatorzy Termin realizacji 

 
Stosowanie procedury „Niebieskie Karty”  
Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą miejsc 
w całodobowych ośrodkach wsparcia 
 
Kontynuacja i doskonalenie współpracy między 
instytucjami, organizacjami wspierającymi ofiary 
przemocy domowej  

Zespół Interdyscyplinarny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Policja 
Oświata 
Służba Zdrowia 
GKRPA 
Sąd Rejonowy 
Organizacje pozarządowe 

 
 
2023-2026 

2. Działania interwencyjne wobec osób stosujących przemoc 

Cel: przerwanie aktów przemocy domowej. 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin realizacji 
Stosowanie procedury „Niebieskie Karty” Policja 

Oświata 
Służba Zdrowia 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
Zespół Interdyscyplinarny 

2023 -2026 

Izolowanie od osób poszkodowanych na podstawie 
odrębnych przepisów 

Policja, Prokuratura, Sąd zadanie stałe 

Realizacja poszczególnych kierunków programu opiera się na zasadach: 

- pierwszeństwa profilaktyki przed interwencją, 

- autonomiczności podmiotów, 

- ciągłości działań, 

- współodpowiedzialności. 

IV. ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami programu są mieszkańcy gminy Nowy Duninów, rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio 
zjawiskiem przemocy lub nim zagrożone. 

V. REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU 

1. Podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Duninowie 

3. Posterunek Policji w Nowym Duninowie 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

5. Placówki oświatowe 

6. Służba zdrowia 

VI. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

Środki na realizację Programu mogą pochodzić z: 

1. budżetu gminy, 

2. budżetu państwa, 

3. funduszy unijnych, 

4. innych źródeł. 

VII. HARMONOGRAM I CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

Realizacja programu odbywać się będzie na zasadach współpracy z partnerami wyszczególnionymi 
w programie. Zadania będą realizowane w sposób ciągły 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12224



i systematyczny w ramach czasowych objętych programem tj. w latach 2023 - 2026. 

VIII. MONITOROWANIE WYSTĘPOWANIA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ 

Monitoring realizacji Programu prowadzić będą wszystkie służby, które w ramach swoich kompetencji 
realizują zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz podmioty, którym te zadania zlecono 
na podstawie odrębnych umów. Podsumowanie i wnioski płynące z realizacji Programu znajdą się 
w corocznym sprawozdaniu Zespołu Interdyscyplinarnego składanym w terminie do 30- go marca każdego 
roku – za poprzedni rok kalendarzowy do Wójta Gminy Nowy Duninów. 

Wskaźniki brane pod uwagę dla oceny realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej to : 

- liczba uruchomionych procedur „Niebieska Karta” 

- liczba osób / rodzin objętych pomocą (psychologiczna, socjalna, prawna) 

- liczba działań profilaktycznych, warsztatowych w szkołach 

- liczba ofiar przemocy domowej 

- liczba sprawców skierowanych na zajęcia korekcyjno-edukacyjne 

- liczba zgłoszeń o popełnieniu przestępstwa w trybie art. 207 k.k. 

- liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych 

- liczba osób przeszkolonych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

ZAKOŃCZENIE 

Realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej będzie możliwa tylko przy ścisłej 
współpracy instytucjonalnej i społecznej. Skuteczność działań w zakresie poprawy bytu rodzin dotkniętych 
przemocą nie polega wyłącznie na zabezpieczeniu finansowym. Edukacja społeczności na terenie gminy jest 
szansą na zmniejszenie tolerancji dla przemocy. Skoordynowany system pomocy na poziomie jednostki, 
rodziny i społecznym jest szansą na ograniczenie zjawiska przemocy domowej. Jednocześnie należy pamiętać, 
by działania interwencyjne, zapobiegawcze nie skutkowały naznaczeniem niewinnych osób. Ostatecznie dom, 
rodzina to synonim prywatności i szczególnej rozwagi wymaga decyzja o ingerencji instytucjonalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12224


	UCHWAŁA NR 336/XXXII/2023 RADY GMINY NOWY DUNINÓW z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w gminie Nowy Duninów na lata 2023-2026
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 cyf. rz. III
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 cyf. rz. III
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1 cyf. rz. III
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 1 cyf. rz. III
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 1 cyf. rz. III


	ust. 2 w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (10) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	tir. 2 (11) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	tir. 3 (12) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	tir. 4 (13) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	tir. 5 (14) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	tir. 6 (15) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	tir. 7 (16) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	tir. 8 (17) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII





		2023-11-13T11:32:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




